ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от  27.06.2017                                                                         №70

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 20.02.2017г. №16 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района»

В целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района, в соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационным технологиям и о защите информации», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в постановление администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 20.02.2017 г. №16 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района»:
1.1.Пункт 2.6., 2.6.1.,2.6.2 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_14008]«2.6. Возможность ознакомиться с информацией в помещении органа местного самоуправления предоставляется пользователю информацией в следующих случаях:
[bookmark: sub_140081]2.6.1. Объем запрашиваемой информации превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе.
2.6.2. Пользователю информацией требуется ознакомиться с их оригиналами.».

1.2.Пункт 2.7. Положения  изложить в новой редакции:
«2.7. О месте, дате и времени ознакомления с информацией пользователь информацией уведомляется письменно на почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса, указанный в запросе для направления ответа на него.
Специалистом администрации муниципального образования,  уполномоченным на регистрацию запросов, направляется письменное  уведомление пользователю информацией в течении семи дней  со дня регистрации запроса.».

1.3.Пункт 2.8. Положения  изложить в новой редакции:
«2.8. Регистрация и рассмотрение запросов осуществляются в порядке и с соблюдением сроков, установленных Федеральным законом № 8-ФЗ.
В соответствии со статьей 40 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации» информация по запросам средств массовой информации предоставляется в семидневный срок. Уведомление об отказе в предоставлении информации вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. Отсрочка в предоставлении запрашиваемой информации допустима, если требуемые сведения не могут быть представлены в семидневный срок. Уведомление об отсрочке вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. Срок  получения письменной информации продлевается  на семь дней.».
1.4. Пункт  3.7 изложить в новой редакции:
« 3.7. Информация на сайте размещается не позднее чем через семь календарных дней со дня создания информации органом местного самоуправления или поступления в нее информации (в том числе подписания муниципального правового акта, подписания или утверждения иного документа, присвоения или изменения почтового адреса, адреса электронной почты или номера телефона, проведения мероприятия)».
1.5.Пункт 1.4., 1.5., 2.2 Приложения к  Положению  изложить в новой редакции (приложение).

2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы администрации (Князева Н.В.) обнародовать настоящее постановление в здании администрации муниципального  образования  Епифанское Кимовского района  и разместить на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня  обнародования.

	Глава
администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района

Е.Н.Бабушкина

Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования Епифанское Кимовского
района от 27.06.2017 №70

	N п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1.4
	Сведения о главе администрации, заместителе главы администрации, начальниках структурных подразделений администрации, руководителе муниципального учреждения (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

	В течение 5 рабочих дней со дня принятия правового акта о назначении;
поддерживается в актуальном состоянии
	Сектор делопроизводства, кадров, правовой работы, муниципальное учреждение

	1.5
	Перечни  реестров,  находящихся в ведении администрации, муниципальном учреждении
	реестр муниципальных услуг
	Заместитель главы администрации, структурные подразделения

	2
	Информация о нормотворческой деятельности администрации, в том числе:

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных администрацией в Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района
	В течение 5 рабочих дней со дня подготовки текста проекта
	Структурные подразделения

__________________________________________________________________